
 СЭД-54-04-03-42 20.04.2012 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения единого государственного экзамена, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 11 октября 2011 года № 2451 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список лиц, ответственных за информационную 

безопасность при проведении единого государственного экзамена в 2012 г. 

(Приложение). 

2. Муниципальным органам управления образованием, региональному 

центру обработки информации ЕГЭ (ГОУ ДПО ЦРО ПК) при организации 

единого государственного экзамена руководствоваться данным приказом. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

отдела контроля качества образования С.А. Скорогонову. 

 

 

Начальник Г.В. Гутник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.04.2012 СЭД-54-04-03-42 

Об утверждении списка лиц, 
ответственных за 
информационную безопасность 
при проведении ЕГЭ Пермского 
края в 2012 году 



 

Приложение  

к приказу Гособрнадзора 

Пермского края  

от 20.04.2012 

№ СЭД-54-04-03-42 

 

Список лиц, ответственных за информационную безопасность при 

проведении ЕГЭ в 2012 году 
АТЕ Фамилия   Отчество Место работы Должность 

Дзержинский 

район  

Летова Татьяна Герасимовна департамент 

образования 

главный 

специалист  

Дзержинский 

район  Червякова  Надежда  Ильинична 

МОУ "СОШ 

№111" учитель 

Дзержинский 

район  Самохина Ирина Васильевна 

МАОУ "СОШ 

№59" 

заместитель 

директора 

Дзержинский 

район  Погребицкая Екатерина  Михайловна 

МАОУ "СОШ 

№25" директор 

Дзержинский 

район  Викторина Нина Александровна 

МАОУ "СОШ 

№44" директор 

Дзержинский 

район  Аляпкина Елена Николаевна 

МАОУ "СОШ 

№59" учитель 

Дзержинский 

район  Ульянова Любовь Михайловна 

МАОУ "СОШ 

№120" учитель 

Дзержинский 

район  Епина Валентина Алексеевна 

МАОУ "СОШ 

№34" зам.директора 

Дзержинский 

район  Богданова Валентина Александровна 

МАОУ "СОШ 

№72" учитель 

Дзержинский 

район  Карпова   Нэля Талгатовна 

МАОУ "СОШ 

№25" секретарь 

Дзержинский 

район  Чернова  Ирина Валерьевна 

МАОУ "СОШ 

№55" секретарь 

Индустриальн

ый район Павлова Елена Ивановна 

Индустриальный 

отдел 

образования 

главный 

специалист 

Индустриальн

ый район Максимова Виктория Николаевна 

МАОУ "СОШ 

102" 

заместитель 

директора 

Индустриальн

ый район Бухарова  Светлана Сергеевна 

МАОУ "СОШ 

100" 

заместитель 

директора 

Индустриальн

ый район Юрк Наталия Геннадьевна 

МОУ "СОШ 

136" 

заместитель 

директора 

Индустриальн

ый район Попова Людмила Ивановна 

МОУ "СОШ 

136" 

заместитель 

директора 

Индустриальн

ый район Смирнова Алла Юрьевна 

МАОУ "СОШ 

91" 

заместитель 

директора 

Индустриальн

ый район Шестакова  Елена Ивановна 

МАОУ "СОШ 

145" 

заместитель 

директора 

Индустриальн

ый район 

Крыжановск

ая Елена Ивановна 

МАОУ "Лицей 

3" 

заместитель 

директора 

Индустриальн

ый район Босенко  Надежда Михайловна 

МАОУ 

"Гимназия 1" 

заместитель 

директора 

Индустриальн Враницына Галина Юрьевна МАОУ "СОШ заместитель 



  

ый район 136" директора 

Индустриальн

ый район 

Артамонова Ольга Николаевна 

МАОУ 

"СОШ№108" 

делопроизвод

итель 

(оператор в 

ППЭ 308) 

Индустриальн

ый район 

Солдатова Антонина Алексеевна 

МОУ "СОШ 

№140" 

инженер ЭВМ 

(оператор в 

ППЭ 310) 

Индустриальн

ый район 

Пономарѐва Екатерина Николаевна 

МОУ "Лицей № 

8" 

делопроизвод

итель 

(оператор в 

ППЭ 308) 

Кировский 

район 

Половников

а 

Наталья Викторовна департамент 

образования  

главный 

специалист 

отдела 

образования  

Кировский 

район 

Чернышева Галина Михайловна МАОУ "СОШ № 

87" 

заместитель 

директора 

Кировский 

район 

Полякова  Надежда Васильевна МБОУ "СОШ № 

14" 

заместитель 

директора 

Кировский 

район 

Федорова  Лариса Юрьевна МБОУ "СОШ № 

65 " 

заместитель 

директора 

Кировский 

район 

Рожкова Светлана Викторовна МОУ "СОШ № 

121"  

заместитель 

директора 

Кировский 

район 

Бабина Людмила Михайловна МАОУ "СОШ № 

1"  

заместитель 

директора 

Кировский 

район 

Княгиничева Надежда  Петровна МАОУ "СОШ № 

71"  

заместитель 

директора 

Кировский 

район 

Корчагина Любовь Сергеевна МАОУ "СОШ № 

19"  

математика 

Кировский 

район 

Кладова Ирина Владимировна МАОУ "СОШ № 

70"  

заместитель 

директора 

Кировский 

район 

Короткова Анжелика Юрьевна МАОУ 

"Гимназия № 6" 

заместитель 

директора 

Кировский 

район 

Липская Полина Анатольевна МАОУ "СОШ № 

119"  

заместитель 

директора 

Кировский 

район 

Паршакова Елена Павловна МАОУ "СОШ № 

83"  

руководитель 

медиа-центра 

Кировский 

район 

Ходырева Наталья Юрьевна МАОУ "СОШ № 

64"  

лаборант 

медиа-центра 

Ленинский 

район 

Батуева Марина Ивановна отдел 

образования  

ведущий 

специалист 

Ленинский 

район Гурова Татьяна Анатольевна 

МОУ "Лицей 

№1" 

заместитель 

директора 

Ленинский 

район Лебедева Ирина Юрьевна МОУ СОШ №7 

заместитель 

директора 

Ленинский 

район Дементьева Татьяна Александровна МОУ СОШ №2 

заместитель 

директора 

Ленинский 

район Евлампиева Елена Александровна 

МОУ "СОШ 

№2" информатика 

Ленинский 

район Мальцева Татьяна Леонидовна 

МОУ СОШ № 

28 

руководитель 

медиацентра 

Ленинский Питкин  Виктор Владимирович МОУ СОШ №6 инжинер по 



район компьютерно

й технике 

Ленинский 

район Большаков  Дмитрий Владимирович 

МАОУ ДОВ 

"ИАЦ" специалист 

Ленинский 

район 

Апалько  Маргарита Александровна МОУ "СОШ 

№28" 

заместитель 

директора по 

УВР 

Ленинский 

район 

Рогожников

а  

Ирина  Владимировна МОУ "СОШ № 2 

" 

заместитель 

директора по 

УВР 

Ленинский 

район 

Дайбова Надежда Васильевна МОУ "СОШ № 6 

" 

заместитель 

директора по 

УВР 

Мотовилихин

ский район 

Салахова Ирина Юрьевна отдел 

образования 

Мотовилихинск

ого района 

главный 

специалист 

Мотовилихин

ский район 

Алдарова Раиса Салимовна МАОУ 

"Гимназия № 7" 

заместитель 

директора 

Мотовилихин

ский район Лузина Елена Владимировна 

МАОУ 

"Гимназия № 5" 

заместитель 

директора 

Мотовилихин

ский район 

Митрофанов

а Елена Владимировна 

независимый 

эксперт 

независимый 

эксперт 

Мотовилихин

ский район Карнишина Валентина Ивановна 

МБОУ "СОШ № 

47" учитель  

Мотовилихин

ский район 

Верхошинск

ая Нина Васильевна 

МАОУ "СОШ № 

133" 

заместитель 

директора 

Мотовилихин

ский район Опанасюк Татьяна Николаевна 

независимый 

эксперт 

независимый 

эксперт 

Мотовилихин

ский район Комлева Марина Викторовна 

МАОУ "СОШ № 

52" учитель  

Мотовилихин

ский район Утолина Марина Анатольевна 

МАОУ ПМС-

центр г.Перми учитель  

Мотовилихин

ский район Мишенкова Ольга Валентиновна 

МАОУ ПКШ № 

1 

заместитель 

директора 

Мотовилихин

ский район Манчурова  Елена  Юрьевна 

МАОУ "СОШ № 

105" учитель  

Мотовилихин

ский район Пономарева Вера Васильевна 

МБОУ "СОШ № 

47" секретарь 

Мотовилихин

ский район Балахнина Елена Александровна 

МАОУ 

"Гимназия № 7" 

заместитель 

директора 

Мотовилихин

ский район Климовских Мария Олеговна 

МАОУ 

"Гимназия № 5" секретарь 

Мотовилихин

ский район Булдакова Екатерина Александровна 

МАОУ "СОШ № 

116" секретарь 

Мотовилихин

ский район Кривилева Ольга Дмитриевна 

МАОУ "СОШ № 

133" учитель  

Мотовилихин

ский район Ситѐва  Татьяна Александровна 

МБОУ СОШ № 

47 учитель 

Мотовилихин

ский район Томилова  Светлана Васильевна 

МАОУ 

"Гимназия № 7" учитель 

Мотовилихин

ский район Гасанова Светлана Керимовна 

МАОУ 

"Гимназия № 5" учитель 

Мотовилихин Савина Наталья Васильевна МАОУ СОШ № учитель 



  

ский район 133 

Мотовилихин

ский район Шумилина Светлана Викторовна 

МАОУ СОШ № 

116 учитель 

Орджоникидз

евский район 

Бойко Тамара Николаевна департамент 

образования  

главный 

специалист 

отдела 

образования  

Орджоникидз

евский район 

Галата Любовь Васильевна МАОУ "СОШ № 

79" 

заместитель 

директора 

Орджоникидз

евский район Тараканова Ирина Геннадьевна 

МАОУ "Лицей 

№ 5" 

заместитель 

директора 

Орджоникидз

евский район Теплоухова Елена Леонидовна 

МАОУ "СОШ № 

123 

заместитель 

директора 

Орджоникидз

евский район 

Чусовлянки

на Елена Васильевна 

МАОУ "СОШ № 

79" 

заместитель 

директора 

Орджоникидз

евский район Акименко Елена Зигмундовна 

МАОУ "СОШ № 

24" 

заместитель 

директора 

Орджоникидз

евский район Муравьева Наталья  Викторовна 

МАОУ "СОШ № 

101" 

заместитель 

директора 

Орджоникидз

евский район Саночкина Мария Сергеевна СОШ № 104 учитель 

Орджоникидз

евский район Артемихина Елена Олеговна СОШ № 131 учитель 

Орджоникидз

евский район 

Батуева Елена Степановна МАОУ "СОШ № 

24", 

МАОУ "Лицей 

№ 5" 

заместитель 

директора 

Орджоникидз

евский район Максимова Галина Владимировна 

МАОУ "СОШ № 

16" 

заместитель 

директора 

Свердловский 

район Московченк

о  Елена Григорьевна 

отдел 

образования 

Свердловского 

района                                   

главный 

специалист 

Свердловский 

район 

Безгодова Маргарита Александровна 

отдел 

образования 

Свердловского 

района                                   

ведущий 

специалист 

Свердловский 

район 
Красноборов

а  Ирина Арнольдовна 

отдел 

образования 

Свердловского 

района                                   

начальник 

отдела 

образования 

Свердловског

о района 

Свердловский 

район Кукуло Галина Николаевна 

МБОУ "СОШ № 

76" 

заместитель 

директора 

Свердловский 

район Черная Ирина Александровна 

МАОУ "СОШ № 

82" 

учитель 

информатики 

Свердловский 

район Суханцева Надежда Алексеевна 

МАОУ "СОШ № 

9" 

секретарь 

учебной части 

Свердловский 

район Гаврилов Андрей Владимирович 

МАОУ "СОШ № 

96" 

учитель 

информатики 

Свердловский 

район Савакова Татьяна Викторовна 

МБОУ "СОШ № 

42" 

заместитель 

директора 

Свердловский Покидова Любовь Николаевна МАОУ "СОШ № учитель 



район 93" информатики 

Свердловский 

район Лаптева Светлана Алексеевна 

МБОУ "СОШ № 

76" 

учитель 

информатики 

Свердловский 

район 

Верхоланцев

а Светлана Владимировна 

МОУ С(к)ОШ № 

154 

преподавател

ь 

Свердловский 

район Лопатина Наталья  Владимировна 

МАОУ СОШ № 

60 зам.директора 

Свердловский 

район 

Храмцова Лариса Геннадьевна 

МОУ С(к)ОШ № 

154 

руководитель 

структурного 

подразделени

я 

Свердловский 

район Стрельчук Нина Николаевна 

МБОУ СОШ № 

77 

заместитель 

директора 

Свердловский 

район 

Богоявленск

ая Надежда Сергеевна 

МАОУ СОШ № 

124 

заместитель 

директора 

Свердловский 

район Огородник Елена Анатольевна 

МОУ "СОШ № 

61" 

заместитель 

директора 

Свердловский 

район 

Смирнова Татьяна Михайловна 

МАОУ 

"Гимназия № 

33" 

заместитель 

директора 

Свердловский 

район Лесникова Татьяна Владимировна 

МАОУ "СОШ № 

9" 

заместитель 

директора 

Свердловский 

район Катаева  Марина Анатольевна 

МАОУ "СОШ № 

93" 

заместитель 

директора 

Свердловский 

район Соболева Татьяна Ивановна 

МАОУ "Лицей 

№ 2" 

заместитель 

директора 

Свердловский 

район Кириллова Наталья Савельевна 

МБОУ "ВСОШ 

№ 5" 

заместитель 

директора 

Свердловский 

район Шилова Галина Николавна 

МОУ "СОШ № 

81" 

заместитель 

директора 

Свердловский 

район Чугаева Вера Егоровна 

МАОУ "СОШ № 

96" учитель 

Свердловский 

район 

Овчинников

а Раиса Николавна 

МАОУ "СОШ № 

99" 

заместитель 

директора 

Свердловский 

район Кобелева  Екатерина Викторовна 

МОУ "Школа-

интернат № 85" 

заместитель 

директора 

Свердловский 

район Сыропятова Елена Владимировна 

МОУ "СОШ № 

36" 

заместитель 

директора 

Свердловский 

район Глухих Наталья Васильевна 

МОУ "СОШ № 

42" 

заместитель 

директора 

Александровс

кий  район Лунегова  Марина  Леонидовна  

управление 

образования  

зам. 

начальника  

Александровс

кий  район Худякова  Галина  Валерьевна  

управление 

образования  начальник 

Александровс

кий  район Фадеева  Наталья  Геннадьевна  

МБОУ ДПОВ 

"ЦИТО"  директор 

Александровс

кий район Казанцев  Евгений  Васильевич  

МБОУ 

"Гимназия" 

зам. 

директора  

г. Березники 
Мухатаева Татьяна Анатольевна КВО 

заведующий 

отделом  

г. Березники Князева  Наталья  Викторовна КВО 

главный 

специалиста  

г. Березники Фазлеева Елена Викторовна КВО 

главный 

специалист  



  

г. Березники Чугайнова Людмила Анатольевна КВО 

главный 

специалист  

Гремячинский 

район 

Вергина Гульнара Ильфатовна управление 

образования 

начальник 

отдела 

Гремячинский 

район 

Рахимова  Светлана Валерьевна управление 

образования 

начальник 

отдела 

Губахинский 

район 

Столбова Елена Михайловна управление 

образования 

Начальник 

отдела 

Губахинский 

район 

Корнеенкова Ольга Борисовна управление 

образования 

Главный 

специалист 

Губахинский 

район 

Оглезнева Ирина Борисовна управление 

образования 

Главный 

специалист 

Губахинский 

район 

Шайдулина Наталья Владимировна МОУ ДОП 

МЦИКТ 

заместитель 

директора 

Губахинский 

район 

Баскакова Светлана Владимировна управление 

образования 

начальник 

Добрянский 

район 
Сажина Любовь Владимировна 

управление 

образования 
консультант 

Добрянский 

район 
Чудинова Любовь Геннадьевна 

управление 

образования 
консультант 

Добрянский 

район 
Веснина Ольга Михайловна 

управление 

образования 

ведущий 

специалист 

Добрянский 

район 
Кукевич Светлана Федоровна 

управление 

образования 
консультант 

Добрянский 

район 
Путилова Ираида Сергеевна 

управление 

образования 

ведущий 

специалист 

Добрянский 

район 

Никитина Татьяна Ильинична 

МБОУ 

"Добрянская 

ООШ № 5" 

учитель 

географии 

Кизеловский 

район 

Ломаев Константи

н 

Викторович управление 

образования 

ведущий 

специалист 

Кизеловский 

район 

Яцерук Ирина  Станиславовна управление 

образования 

начальник 

управления 

Кизеловский 

район 

Патласова Светлана  Валерьевна ЦПИ и МТО директор 

Кизеловский 

район 

Фесенко Людмила  Александровна ЦПИ и МТО методист 

Кизеловский 

район 

Кузнецова Елизавета  Петровна МБОУ 

"Гимназия" 

заместитель 

директора 

Краснокамски

й район 

Перминова Марина Юрьевна управление 

системой 

образования 

заместитель 

начальника 

Краснокамски

й район 

Чазова  Татьяна Васильевна МОУ ДПО 

"Методический 

центр" 

методист 

г. Кунгур 

Полежаева Галина Михайловна 

управление 

образования"  

начальник 

отдела 

качества 

образования 

г. Кунгур 

Шипилова Лариса Валерьевна 

МОУ «Лицей № 

1» 

учитель 

информатики 

г. Кунгур 

Русинова Ольга Николаевна 

управление 

образования библиотекарь 



г. Кунгур 

Леликова Нина Сергеевна 

управление 

образования  методист  

г. Кунгур 

Дурбажева Светлана  Геннадьевна 

управление 

образования 

ведущий 

специалист по 

УР 

г. Кунгур 

Феденѐва  Алевтина  Юрьевна 

управление 

образования методист  

Лысьвенский 

район Антипина Елена Александровна  

МБОУ "СОШ № 

16 с 

углублѐнным 

изучением 

отдельных 

предметов" директор 

Лысьвенский 

район 

Широглазов

а Нина Ивановна  ЦНМО 

зам. 

директора  

Лысьвенский 

район Шепшина Ирина  Анатольевна 

управление 

образования  

главный 

специалист  

Лысьвенский 

район Ананьина  Наталья Николаевна  

управление 

образования  

заместитель 

начальника  

Лысьвенский 

район 

Горошников

а  Галина  Леонидовна  

управление 

образования  

начальник 

отдела  

Лысьвенский 

район Котова Елена Игоревна ЦНМО 

директор 

ЦНМО 

Лысьвенский 

район Тяпугина Светлана Николаевна  ЦНМО 

методист 

ЦНМО 

Лысьвенский 

район Хардина Галина  Анатольевна ЦНМО 

методист 

ЦНМО 

Лысьвенский 

район Селиванова Наталья Леонидовна  

МБОУ "СОШ № 

13" 

заместитель 

директора 

Лысьвенский 

район 

Гусельников

а Елена Геннадьевна 

МБОУ "СОШ № 

6" 

заместитель 

директора 

Лысьвенский 

район Новикова Наталья Александровна  

управление 

образования  

главный 

специалист  

Лысьвенский 

район Каракулова Елена Ивановна  

управление 

образования  

начальник 

отдела  

Лысьвенский 

район Кувалдина Лада Валерьевна 

управление 

образования  

начальник 

отдела  

Лысьвенский 

район Белова Наталья Владимировна  

МБОУ "Лицей 

№ 1" учитель 

г. Соликамск Фадеева Тамара Евгеньевна управление 

образования 

консультант  

г. Соликамск Облацова Светлана Владимировна управление 

образования  

начальник 

отдела  

г. Соликамск Пантелеев Александр Евгеньевич управление 

образования  

главный 

специалист  

г. Соликамск Френкель Людмила Николаевна управление 

образования 

главный 

специалист  

г. Соликамск Гильфанова Ирина Геннадьевна МБУ "Центр 

организационно-

технического 

обеспечения " 

документовед 

Чайковский 

район Герасина Наталья Борисовна 

управление О и 

ПО 

начальник 

отдела  

Чайковский Пирожников Людмила Алексеевна управление О и главный 



  

район а ПО специалист  

Чайковский 

район Пухарева Наталья Викторовна 

управление О и 

ПО 

главный 

специалист  

Чайковский 

район Ахметшина Юлия Игоревна 

управление О и 

ПО 

главный 

специалист  

Чайковский 

район Семина Светлана Николаевна 

управление О и 

ПО 

главный 

специалист  

Чусовской 

район 

Вахрушев  Александр Иванович МБОУ ДОД 

"ИМЦ" 

директор 

Чусовской 

район 

Михайлова Валентина Анатольевна управление 

образования 

начальник 

Чусовской 

район Мясникова Наталья  Михайловна 

МБОУ ДОД 

"ИМЦ" зав.отделом 

Чусовской 

район Обухова Галина Романовна 

управление 

образования 

заместитель 

начальника 

Чусовской 

район 

Савельева Татьяна Сафроновна 

управление 

образования 

консультант 

по 

дополнительн

ому 

образованию 

Чусовской 

район 

Федорова Татьяна Анатольевна 

управление 

образования 

гл.специалист 

по 

инновациям 

Бардымский 

район Исмагилова Гузаль Халиловна 

управление 

образования 

Заместитель 

начальника  

Бардымский 

район Карычева Лена Маратовна 

управление 

образования специалист  

Бардымский 

район Дускаева Гульсара Нурматовна 

управление 

образования специалист  

Большесоснов

ский район 

Пичкалева Елена Леонидовна управление 

образования 

заместитель 

начальника  

Большесоснов

ский район 

Глазырина Любовь Михайловна управление 

образования 

ведущий 

специалист 

Большесоснов

ский район 

Некрасова Галина Юрьевна управление 

образования 

методист 

Березовский 

район 

Пермякова Вера Александровна управление 

образования 

заместитель 

начальника 

Березовский 

район 

Мезенцева Светлана Владимировна МОУ  ИМЦ методист 

Березовский 

район Мясникова Вера Анатольевна 

МБОУ ДОД 

"Центр детского 

творчества" 

педагог-

организатор 

Верещагинск

ий район Носкова Нина Юрьевна 

управление 

образования  

ведущий 

специалист 

Верещагинск

ий район Корнилова Елена Николаевна 

МОУ ДПО 

РИМЦ директор 

Верещагинск

ий район Филимонова Наталья Александровна 

управление 

образования  

главный 

специалист 

Горнозаводск

ий район Реутова  Елена  Фѐдоровна 

управление 

образования 

заместитель  

начальника  

Горнозаводск

ий район Маслинкова  Любовь Геннадьевна МОУ ИМЦ и.о. директора 

Горнозаводск Макодрай  Ольга Владимировна МОУ "СОШ учитель  



ий район №1" 

Еловский 

район 

Мартюшева Наталья Михайловна отдел 

образования  

заместитель 

заведующего 

отдела 

образования 

Еловский 

район 

Капсанова  Любовь Александровна МОУ ДПО 

"РИМЦ" 

заместитель 

директора 

Ильинский 

район 

Паршакова Светлана Александровна управление 

образования 

консультант 

Ильинский 

район 

Николаенко Лариса Петровна управление 

образования 

консультант 

Ильинский 

район 

Томилина Светлана Валерьевна районный 

методический 

кабинет 

техник 

Карагайский 

район Коурова  Ираида Гавриловна 

управление 

образования 

заместитель 

начальника 

Кишертский 

район 
Юркина Ольга Ивановна 

управление 

муниципальным

и учреждениями  

начальник 

отдела 

образования 

Кишертский 

район 
Шуваева Светлана Николаевна 

МКОУ ДПО 

"Кишертский 

РИМЦ" 

директор 

Кишертский 

район 
Гурина Татьяна Ивановна 

МКОУ ДПО 

"Кишертский 

РИМЦ" 

методист 

Кишертский 

район 
Попова  Наталья  Григорьевна 

МКОУ ДПО 

"Кишертский 

РИМЦ" 

методист 

Красновишер

ский район Пед Ольга Николаевна УМУ начальник 

Красновишер

ский район Бердникова Елена Ивановна УМУ 

ведущий 

специалист 

Красновишер

ский район Ванькова Ольга Варяговна УМУ 

ведущий 

специалист 

Красновишер

ский район Русских Валентина Константиновна МСОШ № 8 директор 

Куединский 

район 

Абзятова Лилия Михайловна управление 

образования 

заместитель 

начальника 

Кунгурский 

район 
Телепова Светлана Ивановна 

управление 

образования 

заместитель 

начальника 

Кунгурский 

район 
Паршакова Олеся Алексеевна 

управление 

образования 

ведущий 

специалист 

Кунгурский 

район 
Новоселова Галина Валентиновна 

МОУ ДПО 

«РИММЦ» 
методист 

Кунгурский 

район 
Панова Екатерина Николаевна 

МОУ ДПО 

«РИММЦ» 
методист 

Кунгурский 

район 

Балакина  Елена  Леонидовна МБОУ «Ленская 

СОШ» 

зам.директора 

по учебной 

работе 

Кунгурский 

район 

Шилигина Екатерина Григорьевна МОУ ДПО 

«РИММЦ» 

методист 

Нытвенский 

район Самко Тамара Ивановна 

управление 

образования 

зам 

начальника 

Нытвенский Исангельдин Светлана Игоревна управление ведущий 



  

район ова образования специалист 

Нытвенский 

район Мальцева Ирина Евгеньевна 

МОУ СОШ г. 

Нытва директор 

Октябрьский 

район 

Накарякова  Ольга Петровна МБОУ ДОПиД 

"Октябрьский 

ИМЦ" методист 

Октябрьский 

район 

Елохина  Елена  Леонидовна МБОУ ДОПиД 

"Октябрьский 

ИМЦ" директор 

Октябрьский 

район 

Нигматулли

на Диля Гафиятовна 

МБОУ ДОПиД 

"Октябрьский 

ИМЦ" методист 

Октябрьский 

район Трегубова Ирина Владимировна 

МБОУ ДОПиД 

"Октябрьский 

ИМЦ" методист 

Октябрьский 

район Змеева Тамара Николаевна 

управление 

образования 

главный 

специалист 

Октябрьский 

район Алексеев Александр Геннадьевич 

управление 

образования 

главный 

специалист 

Октябрьский 

район Салихова Ильзира Эльфатовна 

МБОУ ДОПиД 

"Октябрьский 

ИМЦ" методист 

Октябрьский 

район Прокушева Любовь Николаевна 

управление 

образования 

главный 

специалист 

Ординский 

район 

Арапова Галина Александровна управление 

образования  

специалист 

Ординский 

район 

Смирнова Алевтина Ивановна управление 

образования  

методист 

Ординский 

район 

Шутѐмова Татьяна Леонидовна управление 

образования  

специалист 

Осинский 

район Кузнецова Вера Леонидовна 

управление 

образования  завотделом  

Осинский 

район Шунайлова Марина Ивановна 

управление 

образования  

ведущий 

специалист 

Оханский 

район Сопегина Тамара Павловна 

управление 

образования 

главный 

специалист  

Оханский 

район Уткина Лидия Анатольевна ММЦИТ методист 

Очерский 

район 

Суменкова Наталья Петровна управление 

образования 

зам.начальник

а  

Очерский 

район 

Копытова Надежда Павловна управление 

образования специалист  

Очерский 

район Уфимцева  Татьяна  Николаевна  

управление 

образования специалист  

Очерский 

район Гладкова  Марина  Кирилловна  

управление 

образования специалист  

Пермский 

район Конина  Алла  Александровна 

управление 

образования 

ведущий 

специалист 

Пермский 

район Седлова  Ирина  Владиславовна 

управление 

образования  

начальник 

отдела 

Пермский 

район 

Доронина Людмила Николаевна МКУ "Центр 

развития 

образования" 

эксперт 



Пермский 

район 

Перевозчико

ва  Галина  Михайловна 

управление 

образования  

начальник 

отдела 

Сивинский 

район Ларькова Людмила Александровна 

управление 

образования 

консультант 

 

Сивинский 

район Серина Лариса Петровна 

управление 

образования 

главный 

специалист 

Соликамский 

район 

Гарц Татьяна Николаевна управление 

образования  

заведующий 

РМИК 

Соликамский 

район 

Николаев Андрей Николаевич 

РИМК  программист  

Суксунский 

район Клепалова Наталья Николаевна 

отдел 

образования 

главный 

специалист  

Суксунский 

район Гимранова Венера Хакимзяновна 

МОУ "СОШ 

№1" учитель  

Суксунский 

район Поспелова Ирина Геннадьевна 

отдел 

образования 

заведующая 

РМК    

Суксунский 

район Утѐмов Алексей Игоревич 

управление 

муниципальным

и учреждениями инженер 

Уинский 

район 

Полякова Наталья Александровна МОУ ДПО 

"РИМЦ" 

методист 

Уинский 

район 

Коченовских Светлана Васильевна МОУ ДПО 

"РИМЦ" 

директор 

Усольский 

район 
Жданова  Елена Юрьевна 

управление 

образования  
зав РМК 

Усольский 

район 
Махнина  Юлия Николаевна 

управление 

образования  
методист РУО 

Усольский 

район Журавлева Лариса Юрьевна 

управление 

образования  

зам. 

начальника  

Частинский 

район 

Качина Светлана Михайловна МБУ "ИМЦО" директор 

Частинский 

район 

Теплякова Ирина Владимировна МБУ "ИМЦО" старший 

методист 

Частинский 

район 

Васева Вера Владимировна МБУ "ИМЦО" старший 

методист 

Чердынский 

район 

Якушева Людмила Юрьевна управление 

образования  

заместитель 

начальника по 

учебной 

работе 

Чердынский 

район 

Пономарева Елена Николаевна управление 

образования  

заместитель 

начальника  

Чердынский 

район 

Тарасова Светлана Николаевна управление 

образования  

ведущий 

специалист 

Чердынский 

район 

Некрасова Татьяна Алексеевна МАОУ ДПО 

"ММЦ" 

методист 

Чердынский 

район 

Дейс Валентина Егоровна управление 

образования 

ведущий 

специалист 

Чердынский 

район 

Лисовая Елена Григорьевна МАОУ 

«Чердынская 

В(С)ОШ» 

учитель 

математики 

Чернушински

й район 

Овчинников

а Ирина Васильевна 

МБОУ ДПОС 

"ММЦ" 

заместитель 

директора 

Чернушински

й район Малкова Алевтина Михайловна 

МБОУ ДПОС 

"ММЦ" 

методист по 

дошкольному 



  

образованию 

Чернушински

й район Деревнина Наталья Владимировна 

МБОУ ДПОС 

"ММЦ" 

методист по 

мониторингу 

Чернушински

й район 

Губанов Антон Станиславович 

МБОУ ДПОС 

"ММЦ" 

системный 

администрато

р 

ЗАТО 

«Звездный» 

Буслаева Светлана Леонидовна администрация 

ЗАТО Звѐздный 

заместитель 

руководителя 

отдела 

социального 

заказа 

ЗАТО 

«Звездный» 

Ларионова Галина Иннокентьевна МБОУ СОШ 

ЗАТО Звѐздный 

директор 

ЗАТО 

«Звездный» 

Чирцова Галина Владимировна МБОУ СОШ 

ЗАТО Звѐздный 

заместитель 

директора по 

научно-

методической 

работе 

г. Кудымкар 
Отинова Анна Юрьевна 

управление 

образования  

заместитель 

начальника 

г. Кудымкар Щербинина Ольга Владимировна 

управление 

образования  методист  

Гайнский 

район 

Анфалова Нина Андреевна управление 

образования 

начальник 

Гайнский 

район 

Лесникова  Ольга Васильевна управление 

образования 

заместитель 

начальника 

Гайнский 

район 

Нефедьева Валентина Степановна управление 

образования 

главный 

специалист 

Гайнский 

район 

Базуева Наталья Васильевна МБОУ 

"Гайнская 

СОШ" 

заместитель 

директора по 

УМР 

Гайнский 

район 

Буякова Галина Александровна МБОУ 

"Серебрянская 

СОШ" 

заместитель 

директора по 

УМР 

Косинский 

район 

Щербакова Татьяна Ивановна отдел 

образования 

заместитель 

начальника 

Косинский 

район Залецкая Ольга Александровна 

отдел 

образования специалист 

Косинский 

район 

Федосеева Антонина Васильевна МБОУ 

Косинская СОШ 

учитель 

Косинский 

район Контиева Лидия Петровна 

МБОУ 

Косинская СОШ 

учитель 

Косинский 

район Щербакова Елена Николаевна 

МБОУ 

Косинская СОШ 

учитель 

Кочѐвский  

район  

Котяшева Зинаида Яковлевна управление 

образования  

начальник 

Кочѐвский  

район 

Рублѐвская Татьяна Геннадьевна управление 

образования  

заместитель 

начальника 

Кочѐвский  

район 

Шипицына Ольга Михайловна МБОУ 

"Кочѐвская 

СОШ" 

заместитель 

директора 

Кудымкарски

й район 

Ванькова Елена  Леонидовна управление 

образования  

заместитель 

начальника 



Кудымкарски

й район 

Симанова  Галина Петровна управление 

образования  

начальник 

Кудымкарски

й район 

Ермакова  Татьяна Алексеевна управление 

образования  

зав. 

методсекторо

м 

Кудымкарски

й район 

Цыбина Ольга Геннадьевна управление 

образования  

инспектор-

методист 

Кудымкарски

й район 

Яркова Лариса Ивановна МАОУ 

"Белоевская 

СОШ" 

 

учитель 

Юрлинский 

район Нассонова Надежда Евгеньевна 

отдел 

образования  

зам.заведующ

его 

Юсьвинский 

район Хромцов Виктор Владимирович 

отдел 

образования  

заместитель 

заведующего  

Юсьвинский 

район Лесникова Ольга Витальевна 

отдел 

образования  

заведующий 

ИМЦ 

Юсьвинский 

район Габова Вера Николаевна 

МБОУ 

"Юсьвинская 

СОШ имени 

народной 

артистки РФ 

А.Г.Котельников

ой" 

руководитель 

ППЭ, зам. 

директора 

Юсьвинский 

район Кубарева Ирина Владимировна 

МБОУ 

"Пожвинская 

СОШ №1" 

руководитель 

ППЭ, зам. 

директора 

 

 


